Universidade federal do oeste do pará

Gabinete da reitoria
Comitê gestor de programas institucionais

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS APROVADOS NO EDITAL Nº 02/2019/CGPRITS, DE 09 DE AGOSTO DE 2019.

Seleção de discentes cotistas dos cursos de graduação da Universidade Federal do Oeste do Pará (Ufopa) para estágio remunerado conforme

Edital No 02/2019/CGPRITS de 9 de Agosto de 2019.

O COMITÊ GESTOR DE PROGRAMAS INSTITUCIONAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ (UFOPA), no uso de suas atribuições

conferidas pela Portaria nº 136/GR/UFOPA, de 21 de março de 2019, torna público o resultado preliminar dos candidatos aprovados no Edital n°

02/2019/CGPRITS/UFOPA, que trata da seleção de estudantes cotistas de graduação da Universidade Federal do Oeste do Pará (Ufopa) para estágio

remunerado nessa IFES, no seguinte anexo:

1. Anexo 1: Candidatos aprovados, isto é, que foram classificados dentro do número de vagas de que trata o presente Edital.

2. As vagas prioritárias a que se refere o resultado são consoantes aos itens 3.8 e 3.9 do edital No 02/2019/CGPRITS.

Santarém, 30 de agosto de 2019

COMITÊ GESTOR DE PROGRAMAS INSTITUCIONAIS
Portaria  nº 136/GR/Ufopa

Universidade federal do oeste do pará

Gabinete da reitoria
Comitê gestor de programas institucionais

ANEXO I

Candidatos aprovados por Campus da UFOPA (estudantes dentro do número de vagas ofertadas):

Alenquer

N Nome Completo Matrícula Pontuação Turno Cota situação

1 THIAGO MARCELO RIBEIRO CARDOSO 201701453 8,00 Manhã
AUTODECLARADO PRETO OU PARDO-

PRIORITÁRIO
Aprovado

2 NAGYB ARAGÃO VIANA 201800168 7,00 Manhã
AUTODECLARADO PRETO OU PARDO/

VAGA  PSE REMANESCENTE
Aprovado

Juruti

N Nome Completo Matrícula Pontuação Turno Cota situação

1 VINICIUS PEREIRA CALAZANS 201701481 10,00 Manhã
AUTODECLARADO PRETO OU PARDO –

PRIORITÁRIO
Aprovado

2 ALESSANDRA PAZ DE LIMA 201800965 8,00 Tarde

AUTODECLARADO PRETO OU PARDO –
PRIORITÁRIO/ VAGA PSE

REMANESCENTE

Aprovado

Oriximiná

N Nome Completo Matrícula Pontuação Turno Cota situação

1 GERLON TAVARES ARAUJO 201800044 5,00 Tarde PCD – PRIORITÁRIO Aprovado

2 DARLIANE FERREIRA DA SILVA 201701351 9,00 Tarde

AUTODECLARADO PRETO OU PARDO –
PRIORITÁRIO/ VAGA PSE

REMANESCENTE

Aprovado

Universidade federal do oeste do pará

Gabinete da reitoria
Comitê gestor de programas institucionais

Óbidos

N Nome Completo Matrícula Pontuação Turno Cota situação

1 JÉSSICA DOS SANTOS BARROS 201701250 7,00 Manhã AUTODECLARADO PRETO OU PARDO Aprovado

Itaituba

N Nome Completo Matrícula Pontuação Turno Cota situação

1 PATRICK LUNA SILVA 201800549 6,00 Tarde AUTODECLARADO PRETO OU PARDO Aprovado

Monte Alegre

NENHUM

Santarém

N Nome Completo

Matrícula Pontuação Turno Cota

Situação

1 FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA 201701303 10 Manhã PSEQ APROVADO

2 JANAINA DOS SANTOS MENDES 201801182 9 Tarde

AUTODECLARADO PRETO OU PARDO -
PRIORITÁRIO APROVADO

3 NAILA RUANA CORREA CRUZ 2019016125 9 Manhã

AUTODECLARADO PRETO OU PARDO -
PRIORITÁRIO APROVADO

4 MARIA CISSA CORRÊA PEREIRA LIMA 2019014588 8 Manhã

AUTODECLARADO PRETO OU PARDO -
PRIORITÁRIO APROVADO

Universidade federal do oeste do pará

Gabinete da reitoria
Comitê gestor de programas institucionais

Santarém

N Nome Completo

Matrícula Pontuação Turno Cota

Situação

5 MAYLON ANDREI DA SILVA FARIAS 2019010650 8 Tarde

AUTODECLARADO PRETO OU PARDO -
PRIORITÁRIO APROVADO

6 THALIA GABRIELLA SUSSUARANA LIMA 201601087 8 Manhã

AUTODECLARADO PRETO OU PARDO -
PRIORITÁRIO APROVADO

7 HUGO JORDAN MARTINS PEREIRA 201601000 8 Noite

AUTODECLARADO PRETO OU PARDO -
PRIORITÁRIO APROVADO

8 CARLIZANE DE JESUS CAMPOS 201701309 8 Tarde AUTODECLARADO PRETO OU PARDO APROVADO

9 GERLAN SILVA DA SILVA 201500950 8 Manhã AUTODECLARADO PRETO OU PARDO  APROVADO

10 RENATO NOGUEIRA DA SILVA 201500614 8 Tarde AUTODECLARADO PRETO OU PARDO  APROVADO

11 MAYARA DUARTE DA SILVA 201801381 7 Tarde

AUTODECLARADO PRETO OU PARDO  –
VAGA PSE REMANESCENTE APROVADO

12 GABRIELY MELO DE CARVALHO 201800922 7 Tarde

AUTODECLARADO PRETO OU PARDO  –
VAGA PSE REMANESCENTE APROVADO

13 LUIZ CARLOS DA SILVA FERNANDES JUNIOR 201800765 7 Manhã AUTODECLARADO PRETO OU PARDO  APROVADO

14 EDIANE DE ANDRADE CRUZ 201700313 7 Noite AUTODECLARADO PRETO OU PARDO  APROVADO

15 RODRIGO BATISTA FURTADO 201800192 7 Manhã AUTODECLARADO PRETO OU PARDO APROVADO

16 CLEIDEVANIA CARDOSO DE OLIVEIRA 201801584 7 Noite AUTODECLARADO PRETO OU PARDO APROVADO

17 RODRIGO RODRIGUES SOUZA 201801631 7 Noite AUTODECLARADO PRETO OU PARDO  APROVADO

18 LUCAS WILLIAM SANTOS SIQUEIRA 201700128 6 Noite

AUTODECLARADO PRETO OU PARDO  –
VAGA PSE REMANESCENTE APROVADO

19 CLARISSE DO SOCORRO OLIVEIRA DE SOUZA 201500842 6 Noite

AUTODECLARADO PRETO OU PARDO –
VAGA PSE REMANESCENTE APROVADO

20 RODRIGO MAGNO DE SOUSA 201600755 6 Noite

AUTODECLARADO PRETO OU PARDO  –
VAGA PSE REMANESCENTE APROVADO

Universidade federal do oeste do pará

Gabinete da reitoria
Comitê gestor de programas institucionais

Santarém

N Nome Completo

Matrícula Pontuação Turno Cota

Situação

21 DANIELA PINTO DA SILVA 201801587 5 Manhã PSEQ APROVADO